РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ
Владимирская область

РЕШЕНИЕ
   [image: image1.png]

от     25.11.2014                                                         № 635
О проведении публичных слушаний по проекту решения

«О  внесении изменений и дополнений

в Устав муниципального образования

округ Муром, утвержденный

решением Совета народных депутатов

округа Муром от 25.08.2009 № 855

с последующими изменениями

         и дополнениями»

              В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом округа Муром и Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний в округе Муром», утверждённым решением Совета народных депутатов округа Муром от 25.04.2006 № 96, Совет народных депутатов округа Муром

РЕШИЛ:

       1. Вынести на публичные слушания подготовленный правовым управлением Администрации округа Муром проект решения Совета народных депутатов округа Муром «О  внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования округ Муром, утвержденный решением Совета народных депутатов округа Муром от 25.08.2009 № 855 с последующими изменениями и дополнениями» согласно приложению.
  2. Установить дату и место проведения публичных слушаний по вопросу, указанному в пункте 1 настоящего решения, 09.12.2014 в 10.00 в здании Администрации округа Муром по  адресу: г. Муром, пл.1100-летия Мурома, д.1, 3 этаж (актовый зал).
      3. Предложить жителям округа Муром  письменно направить свои мнения и  рекомендации по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования округ Муром, утвержденный решением Совета народных депутатов округа Муром от 25.08.2009 № 855 с последующими изменениями и дополнениями» в Совет народных депутатов, находящийся по адресу: г. Муром, площадь 1100-летия г. Мурома, д. 1, кабинет № 227, до 17 часов 08.12.2014 года.
4. Поручить постоянной комиссии Совета по местному самоуправлению, законности и правопорядку осуществлять организационные действия по подготовке и проведению слушаний.
5. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя постоянной комиссии Совета по местному самоуправлению, законности и правопорядку Э.К. Шешунова.
6. Решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Муромский край».

	Глава округа

	Председатель Совета

	                              Е.Е. Рычков

	                                                               К.Г.Федурин

	Рассылка:
	2 экз. – в дело,  1 экз. – правовое управление, финансовое управление, 1 экз. – газета «Муромский край».

	Готовил:

	Консультант отдела правовой экспертизы и нормотворчества правового управления
Администрации округа
	               О.Г. Смирнова

	Согласовано:

Председатель  постоянной  комиссии  по  местному самоуправлению, законности и правопорядку
	                   Э.К. Шешунов

	                 Начальник Финансового управления

                 Администрации округа

           Завизировано:
	                      О.А. Балнова

	Начальник правового управления Администрации округа

	                            Д.А. Карпов

Приложение

к Решению Совета народных депутатов округа Муром

от 25.11.2014  № 635
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ
Владимирская область

РЕШЕНИЕ
   [image: image2.png]

от                                                                                                       №

О внесении изменений и дополнений

в Устав муниципального образования

округ Муром, утвержденный

решением Совета народных депутатов

округа Муром от 25.08.2009 № 855

с последующими изменениями

         и дополнениями

        Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом округа Муром Совет народных депутатов округа Муром

Р Е Ш И Л :

      1.  Внести в Устав муниципального образования округ Муром, утвержденный решением Совета народных депутатов округа Муром от 25.08.2009 № 855 следующие изменения:

       1.1. Часть 1 статьи 3 Устава изложить в редакции:
        «1. Официальное наименование муниципального образования округ Муром - округ Муром».
         1.2. Пункт 1 части 1 статьи 8 Устава изложить в редакции:

«1) составление и рассмотрение проекта бюджета городского округа, утверждение и исполнение бюджета городского округа, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета городского округа;».
        1.3. Пункт 26 части 1 статьи 8 Устава изложить в редакции:

        «26) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения), наименований элементам планировочной структуры в границах городского округа, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре;».

 1.4. Пункт 37 части статьи 8 Устава изложить в редакции:

«37) оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин;».
         1.5. Часть 1 статьи 9 Устава дополнить пунктом 10 следующего содержания:
«10) создание условий для организации проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые установлены федеральными законами;».
1.6. Часть 1 статьи 9 Устава дополнить пунктом 11 следующего содержания:
«11) предоставление гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования в соответствии с жилищным законодательством.».
1.7. Часть 2 статьи 9 Устава изложить в редакции:
«2. Органы местного самоуправления округа вправе решать вопросы, указанные в части 1 настоящей статьи, участвовать в осуществлении иных государственных полномочий (не переданных им в соответствии с действующим законодательством), если это участие предусмотрено федеральными законами, а также решать иные вопросы, не отнесенные к компетенции органов местного самоуправления других муниципальных образований, органов государственной власти и не исключенные из их компетенции федеральными законами и законами Владимирской области, за счет доходов бюджета округа, за исключением межбюджетных трансфертов, предоставленных из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений.».
1.8. В части 2 статьи 13 Устава слова «может проводиться» заменить словом «проводится».
1.9. В части 12 статьи 29 Устава слова «Муниципальные правовые акты» заменить словами «Муниципальные нормативные правовые акты».
1.10. В пункте 2 части 6 статьи 32 Устава слова «состоять членом управления» заменить словами «состоять членом органа управления».
1.11. Статью 32 Устава дополнить частью 6.1 следующего содержания:
       «6.1. Депутат должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами.».

        1.12. Часть 2 статьи 55 Устава изложить в редакции:

        «2. Бюджетные полномочия муниципального образования устанавливаются Бюджетным кодексом Российской Федерации.».

        1.13.Часть 3 статьи 55 Устава изложить в редакции:
        «3. Составление и рассмотрение проекта бюджета округа, утверждение и исполнение бюджета округа, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета округа осуществляются органами местного самоуправления самостоятельно с соблюдением требований, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации».

        1.14. Часть 4 статьи 55 Устава изложить в редакции:

        «4. Территориальные органы федерального органа исполнительной власти, уполномоченного по контролю и надзору в области налогов и сборов, предоставляют Финансовому управлению Администрации округа Муром информацию о начислении и об уплате налогов и сборов, подлежащих зачислению в бюджеты соответствующего муниципального образования, в порядке, установленном Правительством Российской Федерации.».

       1.15.Часть 5 статьи 55 Устава исключить.

       1.16. Часть 6 статьи 55 Устава считать частью 5.

1.17. Часть 1 статьи 56 Устава изложить в редакции:
«1. Формирование доходов бюджета округа осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, законодательством о налогах и сборах и законодательством об иных обязательных платежах.».

1.18. Часть 3 статьи 56 Устава изложить в редакции:

«3. Формирование расходов бюджета округа осуществляется в соответствии с расходными обязательствами округа Муром, устанавливаемыми и исполняемыми органами местного самоуправления округа Муром в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.».

        1.19. Часть 6 статьи 56 Устава изложить в редакции:
         «6. Исполнение расходных обязательств округа Муром осуществляется за счет средств бюджета округа в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.».
        1.20. Часть 4 и 5 статьи 56 Устава исключить.

        1.21. Часть 6 статьи 56 считать частью 4.

1.22. Устав округа дополнить статьей 56.1 следующего содержания:

«Статья 56.1. Субсидии и иные межбюджетные трансферты, предоставляемые бюджету округа из бюджета Владимирской области

1. В целях софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения, из бюджета Владимирской области предоставляются субсидии бюджету округа в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним законами Владимирской области.

        2. В случаях и порядке, установленных законом Владимирской области  в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами органов государственной власти Владимирской области, бюджету округа могут быть предоставлены иные межбюджетные трансферты из бюджета субъекта Российской Федерации.».

       1.23. Часть 2 статьи 59 Устава изложить в редакции:

       «2. Руководитель финансового органа муниципального образования назначается на должность из числа лиц, отвечающих квалификационным требованиям, установленным уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти.».

1.24. Части 1 и 3 статьи 59 Устава исключить.

1.25. Часть 2 статьи 59 считать частью 1.

1.26. Пункт 1.9. части 1 статьи 44 Устава исключить.

2. Поручить правовому управлению администрации округа направить       изменения и дополнения в Устав округа Муром на государственную       регистрацию в  управление Министерства юстиции РФ по Владимирской       области.
      3.  Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации в органах юстиции и вступает в силу после его официального опубликования в газете «Муромский край».
	Глава округа

	Председатель Совета

	                              Е.Е.Рычков

	                             К.Г.Федурин